
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 23 801
Population DGF 23 903
Population DGF pondérée 30 500
PFIA 12 977 459
PFIA par habitant de l'EI 425,49
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 428,96
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 558,54
Revenu/hab moyen de l'EI 11 741,56
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,214648
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,269523
Rang de l'EI 59
CIF 0,489935



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54015 ANDERNY 263 512,73 422,36 11 960,94  8 437 0 2 857
54029 AUDUN-LE-ROMAN 2 530 635,71 519,47 13 669,03  6 545 0 22 169
54033 AVILLERS 124 419,02 317,25 10 572,51  1 125 0 1 649
54069 BEUVILLERS 424 615,00 557,30 16 990,54  23 343 0 3 840
54084 MONT-BONVILLERS 959 516,96 404,19 10 503,71  3 118 0 10 333
54096 BREHAIN-LA-VILLE 388 504,05 450,33 14 519,30  9 601 0 4 288
54149 CRUSNES 1 588 551,39 454,02 13 682,13  4 831 0 16 043
54169 DOMPRIX 87 436,64 323,32 14 180,69  6 265 0 1 110
54181 ERROUVILLE 762 487,17 392,61 12 030,84  2 434 0 8 713
54282 JOPPECOURT 167 459,73 408,73 10 005,80  1 788 0 2 024
54284 JOUDREVILLE 1 187 499,95 283,32 9 395,62  851 0 13 226
54295 LANDRES 1 097 467,24 376,02 10 034,58  428 0 13 079
54334 MAIRY-MAINVILLE 579 418,70 347,21 11 760,71  949 0 7 703
54337 MALAVILLERS 140 542,27 488,31 13 050,59  12 613 0 1 438
54362 MERCY-LE-BAS 1 287 502,46 401,26 12 253,02  1 846 0 14 268
54363 MERCY-LE-HAUT 294 504,75 434,15 10 808,42  5 882 0 3 245
54394 MURVILLE 252 577,54 509,36 14 206,01  18 422 0 2 430
54425 PIENNES 2 542 656,30 490,73 9 525,84  3 287 0 21 575



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54436 PREUTIN-HIGNY 144 490,57 416,54 14 748,30  9 156 0 1 635
54491 SANCY 328 632,68 587,95 13 262,21  19 748 0 2 888
54504 SERROUVILLE 713 458,49 405,69 12 047,08  1 467 0 8 663
54533 TRIEUX 2 575 539,40 435,49 12 048,94  1 238 0 26 592
54536 TUCQUEGNIEUX 2 532 608,11 434,79 12 533,68  3 580 0 23 194
54598 XIVRY-CIRCOURT 282 533,46 444,83 12 361,95  10 246 0 2 945
55063 BOULIGNY 2 659 573,32 355,68 9 803,68  1 230 0 25 836

TOTAL 23 903



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 677 060
Solde FPIC Ensemble intercommunal 677 060

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  331 714 431 228 232 200  331 714  
Part communes

membres 0 0 0  345 346 245 832 444 860  345 346  

TOTAL 0 0 0  677 060 677 060 677 060  677 060  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54015 ANDERNY 0  4 082  4 082  
54029 AUDUN-LE-ROMAN 0  31 670  31 670  
54033 AVILLERS 0  2 355  2 355  
54069 BEUVILLERS 0  5 486  5 486  
54084 MONT-BONVILLERS 0  14 762  14 762  
54096 BREHAIN-LA-VILLE 0  6 126  6 126  
54149 CRUSNES 0  22 918  22 918  
54169 DOMPRIX 0  1 586  1 586  
54181 ERROUVILLE 0  12 447  12 447  
54282 JOPPECOURT 0  2 891  2 891  
54284 JOUDREVILLE 0  18 894  18 894  
54295 LANDRES 0  18 684  18 684  
54334 MAIRY-MAINVILLE 0  11 004  11 004  
54337 MALAVILLERS 0  2 054  2 054  
54362 MERCY-LE-BAS 0  20 383  20 383  
54363 MERCY-LE-HAUT 0  4 635  4 635  
54394 MURVILLE 0  3 472  3 472  
54425 PIENNES 0  30 822  30 822  
54436 PREUTIN-HIGNY 0  2 336  2 336  
54491 SANCY 0  4 126  4 126  
54504 SERROUVILLE 0  12 375  12 375  
54533 TRIEUX 0  37 989  37 989  
54536 TUCQUEGNIEUX 0  33 134  33 134  



54598 XIVRY-CIRCOURT 0  4 207  4 207  
55063 BOULIGNY 0  36 908  36 908  

TOTAL 0  345 346  345 346  


